
                   
 

XXXIV TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 

RELACJA Z WYDARZENIA1 

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość 
 

…………Zespół Szkolno- Przedszkolny w Bogucicach…………………………………………………….. 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia (np. 
konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, 
turniej,  quiz, itp.) 

Tytuł przedsięwzięcia i forma przedsięwzięcia 

Informacja zwrotna to śniadanie mistrzów, czyli jak ją stosować 
w szkolnej i codziennej komunikacji (Feedback is the breakfast of champions – autorem 

powiedzenia spopularyzowanego przez Kena Blancharda jest Rick Tate) 
 

Forma przedsięwzięcia: forum dyskusyjne: DEBATA TRZECH SZKÓŁ, konkurs ortograficzny, 
konkurs wiedzy gramatycznej, konkurs recytatorski, konkurs pięknego głośnego czytania, gry i 

zabawy językowe. 
 
 

Czas i miejsce imprezy: 09.03. 2026 r.- 14.03.2026 r. w Szkole Podstawowej  w Bogucicach Pierwszych 

Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba 
odsłon w przypadku wydarzenia online 

95 

Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – 
klasa, dorośli) 

Uczniowie klas IV, V, VI , VII. VIII z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego  w Bogucicach  i uczniowie ze szkół: 
Zespół  Placówek Oświatowych w Gackach i Zespół Placówek Oświatowych w Kozubowie. 

 
1 Uwaga! Proszę wypełniać wg zasad: czcionka calibri 11, interlinia – pojedyncza; nie więcej niż 1-2 strony 



                   
 
Krótka relacja:  
Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, 
podkreślenia) 

 Projekt XXXIV Tygodnia  Kultury Język w województwie świętokrzyskim  zagościł w naszej 

szkole po raz kolejny.  Wzięli  w nim  udział uczniów z klas  IV, V, VI, VII, VIII pod opieką pani 

Małgorzaty Rożkiewicz, która jest jednocześnie koordynatorem całego przedsięwzięcia. 

Współtwórczynie  projektu to pani Dorota Foryś – bibliotekarz Biblioteki Publicznej w 

Pińczowie- Filia Bogucice i pedagożki  szkolne - pani Dorota Staworzyńska i pani Agata Wójcik 

.Nad klasą VI opiekę sprawowała pani Malwina Pałaszewska. 

 Każdy dzień realizował cele przedsięwzięcia. W ,,Dzień Poprawności Językowej”odbyły się 

konkursy : wiedzy gramatycznej i ortograficznej. W ,,Dniu Barwności Języka” dominowały gry i  

zabawy językowe, czyli kalambury, diagramy , krzyżówki językowe. Uczniowie tworzyli mapy 

myśli z synonimami. Środa 11 marca była wyjątkowa. To ,,Dzień Dbałości i Odpowiedzialności za 

Słowo” i odbyła się wtedy DEBATA TRZECH SZKÓŁ. Na nasze zaproszenie przybyli przedstawiciele 

Zespołu Placówek Oświatowych w Gackach z opiekunem p. Edytą Kucharską oraz reprezentanci z 

Zespołu Placówek Oświatowych z opiekunem p. Anną Zacharz. Obecni na spotkaniu byli również 

dyrektorzy szkół p. Sylwia Puchała i p. Marcin Błach. Uczniowie wzięli udział w forum 

dyskusyjnym – debacie , która realizowała  cele obecnego projektu TKJ , a dotyczyła ona pojęcia 

informacji zwrotnej , czyli stosowaniu stylu komunikacji opartym na konstruktywnej rozmowie, 

która propaguje świadome , mądre i wyważone stosowanie języka.  Reprezentanci trzech szkół  w 

czasie debaty podjęli się dyskusji na tematy, które dotyczyły zasadności norm w Internecie i 

mediach, przekazywaniu informacji, aby być dobrze rozumianym oraz  o czym młodzi ludzie lubią 

rozmawiać ?  

Forum dyskusyjne okazało doskonałym  miejscem wymiany myśli, poglądów, refleksji. Uczniowi z 

niezwykłym zaangażowanie , szczerością wypowiadali się na zadane tematy. Przedstawiali swoje 

opinie, przemyślenia w sposób rzeczowy, ciekawy , nowatorski, a jednocześnie  stosowali normy 

językowe i styl zrozumiały dla wszystkich uczestników . Wspólnie z uczniami głos zabierali też 

dyrektorzy szkół  i nauczyciele. Wszyscy uczniowie z klas IV- VIII otrzymali przygotowane przez 



                   
 

panie pedagog  zakładki do książek propagujące walkę z wulgaryzmami , a rozwijanie szacunku w 

komunikacji z dbałością o kulturę słowa. Dniem kolejnym był ,,Dzień Pięknego Mówienia”, 

podczas którego odbyły się konkursy recytatorskie i konkursy pięknego głośnego czytania. W 

,,Dniu Komunikacji Wizualnej” uczniowie przygotowali plakaty ,,Informacja zwrotna” oraz krótkie 

formy prozatorskie i stworzyli na korytarzu wystawę swoich prac. W czasie lekcji  dzieci grały 

również w grę ,,KOMUNIKACJA-JAK ROZMAWIAĆ, ABY SIĘ DOGADAĆ?”. Rozwijała one wśród 

uczniów umiejętności komunikacyjne z naciskiem na skuteczne wyrażanie swoich myśli i uczuć, 

aktywne słuchanie oraz rozwiązywanie konfliktów. 

Dzień ostatni edycji XXXIV TKJ w naszej szkole to apel podsumowujący. Pani dyrektor Sylwia 

Puchała wraz z organizatorkami przedsięwzięcia rozdała uczniom dyplomy . Pani dyrektor 

pogratulowała zwycięzcom konkursów i życzyła  powodzenia w następnym projekcie Tydzień 

Kultury Języka. 

Można dołączyć dokumentację 
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.2 
Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny być 
podpisane i umieszczone w relacji. 

Zdjęcia z XXXIV TKJ zostaną wysłane w załączniku. 

 
 

Podpis organizatora 
Małgorzata Rożkiewicz 

 
2 Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce 


